
R. 1920. 

RZECZYPOSPOLITE~T POLSKIFJJ. 

WARSZAWA. 9 stycznia 1920. 

Treść: 2. Ustawa z dnia 18 grudnia 1919 r. w przedmiocie wprowa­
dzenia zmian w ustawie o bezpośrednich podatkach osobi­
stych z dnia 25 października 1896 r. oraz w ustawach 
z dnia 3 stycznia 1913 r. i z dnia 23 stycznia 1914 r. . 

· 3. Ustawa z dni'\ 18 grudnia 1919 r. w sprawie wymiaru po­
datku czynszowego na -lata 1919-1920 na obszarze b. za-
boru austrjackiego . . . . . 

4. Ustawa z dnia 18 grudnia 1919 r. w przędmiocie rozsze­
rzenia ustawy z dni 2 sierpnia 1919 r. O stałej pensji dla 
weteranów z r. 1831 i 1863 także na weteranów z 1848 roku. 

5. Ustawa z dnia 18 grudnia 1919 r. o przyznaniu stopni 
i praw oficerskich weteranom z roku 1831, 1848 i 1863 . 

6. Ustawa z dnia 18 grudnia 1919 r. w sprawie zmian w usta­
wie z dnia 27 maja 1919 r. o ustalaniu i wynagradzaniu 
nauczycieli publicznych szkół powszechnych. 

7. Ustawa z dnia 18 grudnia 1919 r. o czasie pracy w prze-
myśle i handlu . . . . . . ' 

8. Ustawa z ania 19 grudnia 1919 r. w sprawie zmiany usta­
wy z dnia 28 lipca 1919 r. o przyznaniu funkcjonarjuszom 
państwowym, nauczycielom szkół powszechnych i profeso­
rom zakładów teologicznych nadzwyczajnego dodatku dro­
żyźnianego. . . . • • . • 

9. Ustawa tymczasowa z dnia 19 grudpia 1919 r. o przyzna­
. waniu nagród za pomoc w zwalczaniu przemytnictwa . 

10. Ustawa z dnia 19 grudnia 1919 r. w przedmiocie darowa­
nia odszkodowań i nawiązek za przestępstwa leśne 

11. Ustawa z dnia 19 grudnia 1919 r. w przedmiocie przedłu­
żenia czasu służby roczników 1896-1899, powołanych ·na 
obszarze Dowództwa Okręgu Generalnego Krakowskiego • 

12. Rozporządzenie Ministra Skarbu w przedmioci~ ~rzedłużenia 
tp.rminu obowj;l zkowej dostawy monet złotych-i srebrnych 
oraz złota i sa bra w stanie nieprzerobionym na ' zasadzie 
Ustawy z dnia -go listopada 1919 r. . 

Sprostowa nie • 

18 

20 

20 

21 

22 

23 

27 

27 

29 

29 

30 
30 



18 Dziennik Ustaw. Poz. 2. ./'l2' 2~. 

2. 

USTI\WR 
z dnia 18 grudnia 1919 r. 

W przedmiocie wprowadzenia zmian w ustawie o bezpośt:ednkh 
podatkach osobistych z dnia 25 października 1896 Dz. u. p , Ne 220~ 
-oraz w ustawach z dnia 3 sŁyczniCl 1913 r. Dz. u. p. Nl! 5 i z dnia 23: 

stycznia 1914 r. Dz. u. p. Ne 13. 

Art. 1. Za obszar obowiązywania ustawy z 25 października ']896 r. D,z. 
'u. p. N!! 220, oraz ustaw i rozporządzeń późniejszych, do niej si ,ę odnoszą­
·cych, uważa się zamiast "Królestw i krajów w. Radzie państwa reprezento­
wanych" obszar ziem polskich b. zaboru austrjackiego, należący do Pań-
;stwa Polskiego. . _ 

Gdzie ustawa mówi o rzadzie, -łub "c. i k. dworze" rozu.mieć nal'eży' 
Rząd Państwa Polskiego. 

I\rt. 2. Postanowien ia §§ 8, 9 i 10 ustawy co do opodatkowania przed- . 
sięb i orstw, których operacje ro zcillgaj ~ ~. : za granicę, znosi się. 
,:; Przy opodatkowaniu takich przed~, ębiorstw mają zastosowanie ogó lne: 
zasady działu l powołanej ustawy. 

I\rt. 3. Czas trwania funkcji wybranych i mianowanych członków (za· . 
stępców) komisji podatkowych (§§ 22 i 189 ustawy) przedłuża się do czasu 
o dmiennego ustawodawczego ureg ulowan ia tej sprawy. 

I\rt. A. Jeżeli skład komisji podatko ych co do wybranych członków 
lub ich zastępców jest niezupelny z jakiegokolwiek innego powodu, n iż 
upływ czasu, na k~óry zostali wybrani. Minister Skarbu zarządzi wybór bra­
kującej ilości wybranych członków lub ich zastępców w okręgach podatko­
wych miast przez reprezenta cje miast, w okręgach podatkowych powiatów 
zaś przez reprezentacje powiatów z grona obowiązanych do opłacania od­
nośnego podatku. 

Przytem należy zważać na to, aby zamianowani członkowie (zastępcy) 
reprezentowali te same grupy zarobkowości, względnie te same kategorje 
źródeł dochodu, jakich przedstawicielami byli ci , zamiast których mają 
wejść zamianowani. 

I\rt. 5. Zamiast okresu wymiarowego dwuletniego, przepisanego § 35 
powołanej ustawy, ustanawia się na rok 1918, 1919, 1920 i mi rok 1921 czte-
ry odrębne okresy wymiarowe. . 
. I\rt. 6. Przepisy ustawy, dotyczące ustalenia i repartycji J<ontygensów 
towarzystw, znosi się. 

Wyznaczone przez organy wymiarowe stopy podatkowe przedstawiają 
zarazem płatną należytość podatkową. . 

I\rt. · 7. Postanowienia § 36 ustawy zmienia się częściowo w ten spo­
sób, że dla wymiaru powszechnego podatku zarobkowego od przedsię­
biorstw wykonywanych przez platni~ , zaliczonych na r. 1918, 1919, 1920 
i 1921 do towarzystw podatkowych .:.q miarodajne stosunki .zarobkowości 
według ich przeciętnego stanu podcz?'> rok u poprzedzającego rok podatko­
wy, co do innych zaś przedsiębiorstw ą m;drodajne stosunki zarobkowości 
z roku podatkowego. . . 

Nadzwyczajne wydarzenia, zaszłe v( r. 1918 i 1919, U7?, <", dniaj~", 
w myśl § 73 ustawy przyznanie opustu " ! p'jwszechnym . !;Od f' . 
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• wym, należy uwzględnić przy wyznaczeniu stopy podatkowej na rok 1918 
i 1919 przez odpowiednie jej zniżenia. 

l\rt. 8. Postanowienia § 87 ustawy co do opodatkowania przedsię­
b iorstw sprawozdawczych w stosunku do Węgier znosi się.~ 

l\rt. 9. Postanowienia §§ 88, 89 i 90 zmienia si~ z mocą obowiązującą 
od 1 stycznia 1919 r. w następujący sposób: 

Jeżeli podległe podatkowi przedsie,biorstwo spra"!{ozdawcze rozszerza 
swoją działalność poza obszar ziem polskich b. zaboru austrjackiego przez 
urządzenie tam filji, stanowiska fabrykacji, zakupna lub sprzedaży, ajencji 
i t. p. lub też jeżeli przedsiębiorstwo sprawozdawcze, mające swoją siedzibę 
poza obszarem obowiązywania ustawy, rozszerza swoją działalność na ten 
obszar w sposób wyżej określony, to opodatkowaniu wedle ogólnych po­
stanowień działu II ustawyob. p. o. względnie §§ 115 i 116 ustawy z dnia 
-6 marca 1906 r., Dz. u. p. N~ 58, podlega tylko przychód osiągnięty z ope­
racji, prowadzonych na obszarze obowiązywania ustawy. 

Przedsiębiorstwa tego rodzaju są obowiązane z operacji prowadzonych 
na obszarze obowiązywania ustawy prowadzić odrębne rachunki i ' zamknię-
-cia tychże. . 

Przedsi~biorstwa, których siedziba znajduje się poza obszarem obowią­
zywania ustawy, mają nadto, o ile w myśl art. IV cesarskiego rozporządze­
nia z 29 listopada 1865 r., Dz. u p. NQ 127 i ustawy z dn. 29 marca 1873 r. 
Dz. u. p. NQ 42 oraz z dn. 6 marca 1906 r., Dz. u. p. NQ 58 (§ 108, L. 2) 
nie ustanowiły reprezentacji dla zakładów, znajdujących się na obszarze 
obowiązywania ustawy, ustanowić zastępcę tych zakładów zamieszkałego na 
tym obszarze. . 

W związku z powyższą zmianą znosi się postanowienia § 102 al. 6 
ustawy.~ 

f\rt. 10. Określoną §§ 125 L. 7; 155 i 201 ustawy granicę naj niższego 
dochodu, polegającemu podatkowi, podwyższa się z 1600 k. na 3600 k. 

Oznaczone w § 172 ustawy stopy podatku, przypadające od podanych 
tamże kwot dochodu, pozostają bez zmiany, zmienia się tylko bieżące nume­
rowanie stopni dochodu, poczynając od 1 zamiast dotychczasowego stopnia 
13, 2 zamiast 14 i t. d. Również podwyżki dla mniej obc iążonych gospo­
darstw domowych, przewidziane w § 172 a. ustawy, dotyczą tylko dochodów 
wyższych nad 3.600 koron rocznie. 

l\rt. 11. Szczególne i wyjątkowe postanowienia tej ustawy odnośnie 
·do osoby byłego cesarza i członków jego domu (§ 154 ustęp 1 b i 2, 
i 203) znosi się. 

l\rt. 12. Wykonanie niniejszej ustawy, która ma zastosowanie co do 
podatku dochodowego do wymiarów od r. 1919 począwszy, porucza si~ 
Ministrowi Skarbu. 

Marszałek: 
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